

Socialnämnden

Bostadsanpassningsbidrag (BAB)

De förtroendevalda revisorerna i Tyresö kommun har givit PwC i uppdrag att genomföra en granskning av ovanstående område.

Efter genomförd granskning är vår samlade bedömning att den organisatoriska hemvisten för BAB, inom socialnämnden och dess förvaltning, i huvudsak är ändamålsenlig.

Handläggningsrutinerna och informationen kring BAB bedöms vara tillfredsställande enligt den nya handläggningsordningen som håller på att dokumenteras och implementeras. Det pågående kvalitetsarbetet inom verksamhetsområdet bedöms vara ändamålsenligt.

Vi bedömer att den interna kontrollen av bostadsanpassningsbidrag inte i alla delar är tillfredsställande. Områden där vi identifierat brister gäller främst hantering av delegation och leverantörer.

Det finns en risk inbyggd i kommunens hanteringsordning, där vissa mindre lokala företag anlitas regelmässigt under flera år till förhållandevis stora belopp och utan löpande seriositetskontroll. Kommunen kan även komma att kritiseras för att man ensidigt gynnar vissa företag.

En kommunbaserade analys och interkommunala jämförelserna visar normalvärden för kommunen, när det gäller omfattning av och kostnad för bostadsanpassningsbidrag.

För att ytterligare utveckla verksamheten och den interna kontrollen lämnas följande rekommendationer:

- Följ årligen upp verksamhets- och kostnadsutveckling via Boverkets statistik, säkerställ att verksamheten också fortsättningsvis har en realistisk budget samt tillse att relevant verksamhetsstatistik presenteras i verksamhetsberättelse och nämndplan.
- Ta ställning till om nuvarande organisatoriska placering av BAB är den mest ändamålsenliga, utifrån verksamhetens koppling till tillgänglighetsarbetet och bygglovshanteringen, som ansvarsmässigt ligger inom kommunstyrelsens samhällsbyggnadsförvaltning. Bostadsanpassningslagstiftningen har vidare en starkare koppling till PBL, än till SoL och LSS. Oavsett den organisatoriska placeringen av BAB vill vi dock betona vikten av samverkan över förvaltningsgränserna.

- Se över delegationsordning samt återrapporteringsrutiner inom ramen för pågående kvalitetsarbete.
- Diskutera med kommunens upphandlingsfunktion kring hur seriositetskontroll m m på lämpligaste sätt ska hanteras framdeles, kring aktuella leverantörer inom BAB.

Granskningsresultatet i sin helhet framgår av bifogad rapport.

Revisorerna översänder rapporten och önskar skriftligt få del av nämndens yttrande med anledning av granskningsresultatet senast 2014-12-22. Yttrandet tillställs revisorerna via Tyresö kommuns kanslifunktion inom konsult- och servicekontoret.

För Tyresö kommuns revisorer

Palle Karlsson
Ordförande

För kännedom
Kommunfullmäktiges presidium